

| valeur en points | 110 | 120 | 126 | 130 | 134 |
|------------------|--------|--------|--------|--------|--------|
| nombre d'heures | points | points | points | points | points |
| 23 | 71 | 77 | 81 | 84 | 86 |
| 24 | 74 | 80 | 84 | 87 | 90 |
| 25 | 77 | 84 | 88 | 91 | 94 |
| 26 | 80 | 87 | 91 | 94 | 97 |
| 27 | 83 | 90 | 95 | 98 | 101 |
| 28 | 86 | 94 | 98 | 102 | 105 |
| 29 | 89 | 97 | 102 | 105 | 108 |
| 30 | 92 | 100 | 105 | 109 | 112 |
| 31 | 95 | 104 | 109 | 112 | 116 |
| 32 | 98 | 107 | 112 | 116 | 120 |
| 33 | 101 | 110 | 116 | 120 | 123 |
| 34 | 104 | 114 | 119 | 123 | 127 |
| 35 | 107 | 117 | 123 | 127 | 131 |
| 36 | 110 | 120 | 126 | 130 | 134 |

»;

4° au § 4, l'alinéa deux est abrogé.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1^{er} septembre 2010.

Art. 3. Le Ministre flamand ayant l'Enseignement dans ses attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté.
Bruxelles, le 16 juillet 2010.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,
K. PEETERS

Le Ministre flamand de l'Enseignement, de la Jeunesse,
de l'Egalité des Chances et des Affaires bruxelloises,
P. SMET

COMMUNAUTE FRANÇAISE — FRANSE GEMEENSCHAP

MINISTERE DE LA COMMUNAUTE FRANÇAISE

F. 2010 — 2802

[C - 2010/29428]

8 JUILLET 2010. — Décret modifiant le décret du 30 avril 2009 organisant un encadrement différencié au sein des établissements scolaires de la Communauté française afin d'assurer à chaque élève des chances égales d'émancipation sociale dans un environnement pédagogique de qualité

Le Parlement de la Communauté française a adopté et Nous, Gouvernement, sanctionnons ce qui suit :

Article 1^{er}. Dans l'article 3 du décret du 30 avril 2009 organisant un encadrement différencié au sein des établissements scolaires de la Communauté française afin d'assurer à chaque élève des chances égales d'émancipation sociale dans un environnement pédagogique de qualité, les mots « et pour la première fois au plus tard pour le 30 novembre 2009, » sont remplacés par « et pour la première fois au plus tard le 30 avril 2010 ».

Art. 2. A l'article 4, sont apportées les modifications suivantes :

- 1° Dans le 1^{er} alinéa, les mots « et pour la première fois au plus tard pour le 31 janvier 2010, » sont remplacés par « et pour la première fois au plus tard le 15 juin 2010 »;
- 2° Un nouvel alinéa libellé comme suit est inséré entre les alinéas 5 et 6 :
« Par dérogation à l'alinéa 4, la classe 3 est scindée en une classe 3a et une classe 3b comportant chacune 2,5 % (deux pour cent et demi) de la population pour l'enseignement fondamental et respectivement 3,5 % (trois pour cent et demi) et 1,5 % (un pour cent et demi) pour l'enseignement secondaire de plein exercice;
- 3° Dans l'alinéa 6 devenu 7, les mots « Si, du fait de la comptabilisation de la population scolaire cumulée par tranche de 5,00 % (cinq pour cent), la délimitation supérieure d'une classe telle que visée à l'alinéa précédent » sont remplacés par « Si, du fait de la comptabilisation de la population scolaire cumulée par tranche, la délimitation supérieure d'une classe telle que visée aux deux alinéas précédents »;
- 4° Dans le dernier alinéa, les mots « et pour la première fois au plus tard pour le 28 février 2010, » sont supprimés.

Art. 3. § 1^{er}. A l'article 6, § 2, sont apportées les modifications suivantes :

- 1° A la suite de l'alinéa 1^{er}, sont ajoutés les deux alinéas suivants :
« Par dérogation à l'alinéa précédent, pour l'année scolaire 2010-2011, le nombre de périodes supplémentaires visées audit alinéa est de 14 583 périodes.
Par dérogation à l'alinéa 1^{er}, à partir de l'année scolaire 2011-2012, le Gouvernement fixe le nombre de périodes supplémentaires visées audit alinéa. »;
- 2° A l'alinéa 3 devenu alinéa 5, les mots « à l'alinéa 2 » sont remplacés par « à l'alinéa 4 »;

- 3° A l'alinéa 4 devenu alinéa 6, les mots « à l'alinéa 3 » sont remplacés par « à l'alinéa 5 »;
- 4° A l'alinéa 6 devenu 8, les mots « aux alinéas 2 et 4 » sont remplacés par « aux alinéas 4 et 6 »;
- 5° A la suite de l'alinéa 6 devenu 8, il est ajouté l'alinéa suivant : « Par dérogation aux deux alinéas précédents, pour l'année scolaire 2010-2011, le coefficient de classe visé à l'alinéa 6 est fonction de la classe à laquelle appartient en tout ou en partie l'implantation conformément à l'article 4, alinéas 4 à 9. Il équivaut à :
 - 1° 1,5 pour les implantations relevant de la classe 1;
 - 2° 1,25 pour les implantations relevant de la classe 2;
 - 3° 1,221479 pour les implantations relevant de la classe 3a;
 - 4° 0,485195 pour les implantations relevant de la classe 3b;
 - 5° 0,363896 pour les implantations relevant de la classe 4;
 - 6° 0 pour les implantations relevant de la classe 5. »

§ 2. A l'article 6, § 3, sont apportées les modifications suivantes :

- 1° A la suite de l'alinéa 1^{er}, sont ajoutés les alinéas suivants :

« Par dérogation à l'alinéa précédent, pour l'année scolaire 2010-2011, les crédits supplémentaires visés audit alinéa sont de cinq millions cinq cent nonante deux mille euros (5.592.000 EUR).

Par dérogation à l'alinéa 1^{er}, à partir de l'année scolaire 2011-2012, le Gouvernement fixe les crédits supplémentaires visés à l'alinéa 1^{er} »;
- 2° A l'alinéa 3 devenu alinéa 5, les mots « à l'alinéa 2 » sont remplacés par « à l'alinéa 4 »;
- 3° A l'alinéa 4 devenu 6, les mots « à l'alinéa 3 » sont remplacés par « à l'alinéa 5 »;
- 4° A l'alinéa 5 devenu 7, les mots « visées au § 2, alinéa 5 » sont remplacés par « visées au § 2, alinéa 7 »;
- 5° A la suite du dernier alinéa est ajouté l'alinéa suivant :

« Par dérogation à l'alinéa précédent, pour l'année scolaire 2010-2011 le coefficient de classe équivaut à :
 - 1° 1,382106 pour les implantations relevant de la classe 1;
 - 2° 1,382106 pour les implantations relevant de la classe 2;
 - 3° 1,382106 pour les implantations relevant de la classe 3a;
 - 4° 0 pour les implantations relevant de la classe 3b;
 - 5° 0 pour les implantations relevant de la classe 4;
 - 6° 0 pour les implantations relevant de la classe 5. »

§ 3. A l'article 6, § 4, les mots « et pour la première fois au plus tard pour le 15 avril 2010, » sont remplacés par « et pour la première fois au plus tard pour le 30 juin 2010 ».

Art. 4. § 1^{er}. A l'article 7, § 2, sont apportées les modifications suivantes :

- 1° A la suite de l'alinéa 1^{er} sont ajoutés les deux alinéas suivants :

« Par dérogation à l'alinéa précédent, pour l'année scolaire 2010-2011, le nombre de périodes supplémentaires visées audit alinéa est de 10 815.

Par dérogation à l'alinéa 1^{er}, à partir de l'année scolaire 2011-2012, le Gouvernement fixe le nombre de périodes supplémentaires visées audit alinéa. »;
- 2° A l'alinéa 3 devenu alinéa 5, les mots « à l'alinéa 2 » sont remplacés par « à l'alinéa 4 »;
- 3° A l'alinéa 4 devenu alinéa 6, les mots « à l'alinéa 3 » sont remplacés par « à l'alinéa 5 »;
- 4° A l'alinéa 6 devenu 8, les mots « aux alinéas 2 et 4 » sont remplacés par « aux alinéas 4 et 6 »;
- 5° A la suite de l'alinéa 6 devenu 8, il est ajouté l'alinéa suivant :

« Par dérogation aux deux alinéas précédents, pour l'année scolaire 2010-2011, le coefficient de classe visé à l'alinéa 6 est fonction de la classe à laquelle appartient en tout ou en partie l'implantation conformément à l'article 4, alinéas 4 à 9. Il équivaut à :
 - 1° 1,5 pour les implantations relevant de la classe 1;
 - 2° 1,25 pour les implantations relevant de la classe 2;
 - 3° 1,046728 pour les implantations relevant de la classe 3a;
 - 4° 0,346661 pour les implantations relevant de la classe 3b;
 - 5° 0,259996 pour les implantations relevant de la classe 4;
 - 6° 0 pour les implantations relevant de la classe 5. »

§ 2. A l'article 7, § 3, sont apportées les modifications suivantes :

1° A la suite de l'alinéa 1^{er}, sont ajoutés les alinéas suivants :

« Par dérogation à l'alinéa précédent, pour l'année scolaire 2010-2011, les crédits supplémentaires visés audit alinéa sont de trois millions trois cents trente-quatre mille euros (3.334.000 EUR).

Par dérogation à l'alinéa 1^{er}, à partir de l'année scolaire 2011-2012, le Gouvernement fixe les crédits supplémentaires visés audit alinéa. »;

2° A l'alinéa 3 devenu alinéa 5, les mots « à l'alinéa 2 » sont remplacés par « à l'alinéa 4 »;

3° A l'alinéa 4 devenu 6, les mots « à l'alinéa 3 » sont remplacés par « à l'alinéa 5 »;

4° A l'alinéa 5 devenu 7, les mots « visées au § 2, alinéa 5 » sont remplacés par « visées au § 2, alinéa 7 »;

5° A la suite du dernier alinéa est ajouté l'alinéa suivant :

« Par dérogation à l'alinéa précédent, pour l'année scolaire 2010-2011, le coefficient de classe équivaut à :

1° 1,058292 pour les implantations relevant de la classe 1;

2° 1,058292 pour les implantations relevant de la classe 2;

3° 1,058292 pour les implantations relevant de la classe 3a;

4° 0 pour les implantations relevant de la classe 3b;

5° 0 pour les implantations relevant de la classe 4;

6° 0 pour les implantations relevant de la classe 5. »

§ 3. A l'article 7, § 4, les mots « et pour la première fois au plus tard pour le 15 avril 2010, » sont remplacés par « et pour la première fois au plus tard pour le 30 juin 2010 ».

Art. 5. Dans l'article 9, § 1^{er}, est inséré entre les alinéas 2 et 3, un nouvel alinéa libellé comme suit :

« Il ne peut être dérogé aux minimas mentionnés aux 1° à 7° de l'alinéa 1^{er} que lorsque le nombre de périodes obtenu en application de l'article 6, § 2 est inférieur à 6. »

Art. 6. Dans l'article 10, § 1^{er}, est inséré entre les alinéas 2 et 3, un nouvel alinéa libellé comme suit :

« Il ne peut être dérogé au minimum mentionné à l'alinéa 1^{er}, 4°, que lorsque le nombre de périodes obtenu en application de l'article 7, § 2 est inférieur à 6. »

Art. 7. A l'article 8, § 1^{er}, les mots « et pour la première fois au plus tard pour le 30 juin 2010, » sont remplacés par « et pour la première fois au plus tard pour le 30 septembre 2010 ».

Art. 8. Le présent décret produit ses effets le 15 avril 2010.

Promulguons le présent décret, ordonnons qu'il soit publié au *Moniteur belge*.

Bruxelles, le 8 juillet 2010.

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Communauté française,
R. DEMOTTE

Le Vice-Président et Ministre de l'Enfance, de la Recherche et de la Fonction publique,
J.-M. NOLLET

Le Vice-Président et Ministre du Budget, des Finances et des Sports,
A. ANTOINE

Le Vice-Président et Ministre de l'Enseignement supérieur,
J.-C. MARCOURT

La Ministre de la Jeunesse,
Mme E. HUYTEBROECK

La Ministre de la Culture, de l'Audiovisuel, de la Santé et de l'Egalité des chances,
Mme F. LAANAN

La Ministre de l'Enseignement obligatoire et de Promotion sociale,
Mme M.-D. SIMONET

—
Note

(1) *Session 2009-2010.*

Documents du Parlement. — Projet de décret, n° 105-1. — Rapport, n° 105-2.

Compte-rendu intégral. — Discussion et adoption. Séance du 7 juillet 2010.

VERTALING

MINISTERIE VAN DE FRANSE GEMEENSCHAP

N. 2010 — 2802

[C — 2010/29428]

8 JULI 2010. — Decreet tot wijziging van het decreet van 30 april 2009 houdende organisatie van een gedifferentieerde omkadering binnen de schoolinrichtingen van de Franse Gemeenschap om alle leerlingen gelijke kansen op sociale emancipatie te bieden in een kwaliteitsvolle pedagogische omgeving (1)

Het Parlement van de Franse Gemeenschap heeft aangenomen en Wij, Regering, bekrachtigen hetgeen volgt :

Artikel 1. In artikel 3 van het decreet van 30 april 2009 houdende organisatie van een gedifferentieerde omkadering binnen de schoolinrichtingen van de Franse Gemeenschap om alle leerlingen gelijke kansen op sociale emancipatie te bieden in een kwaliteitsvolle pedagogische omgeving worden de woorden « en voor de eerste keer ten laatste vóór 30 november 2009, » vervangen door de woorden « en voor de eerste keer ten laatste vóór 30 april 2010, ».

Art. 2. In artikel 4 worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- 1° in het eerste lid worden de woorden « en voor de eerste keer ten laatste vóór 31 januari 2010, » vervangen door de woorden « en voor de eerste keer ten laatste vóór 15 juni 2010, »;
- 2° er wordt een nieuw lid, luidend als volgt, ingevoegd tussen het vijfde en zesde lid : « In afwijking van het vierde lid wordt de klasse 3 ingedeeld in een klasse 3a en een klasse 3b met elk 2,5 % van de bevolking voor het basisonderwijs en respectief 3,5 % en 1,5 % voor het secundair onderwijs met volledig leerplan;
- 3° in het zesde lid, dat het zevende is geworden, worden de woorden « Indien, als gevolg van de gecumuleerde berekening van de schoolbevolking per schijf van 5,00 % (vijf procent), de hogere beperking van een klasse zoals bedoeld in het vorige lid » vervangen door de woorden « Indien, als gevolg van de gecumuleerde berekening van de schoolbevolking per schijf, de hogere beperking van een klasse zoals bedoeld in de vorige twee leden »;
- 4° in het laatste lid worden de woorden « en voor de eerste keer ten laatste voor 28 februari 2010. » geschrapt.

Art. 3. § 1. In artikel 6, § 2, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- 1° Na het eerste lid worden de twee volgende leden toegevoegd :

« In afwijking van het vorige lid wordt, voor het schooljaar 2010-2011, het aantal aanvullende lestijden bepaald bij bedoeld lid op 14 583 lestijden vastgesteld.

In afwijking van het eerste lid bepaalt, vanaf het schooljaar 2011-2012, de Regering het aantal aanvullende lestijden bedoeld bij genoemd lid. »;
- 2° In het derde lid, dat het vijfde lid is geworden, worden de woorden « bedoeld in het tweede lid » vervangen door de woorden « bedoeld in het vierde lid »;
- 3° In het vierde lid, dat het zesde lid is geworden, worden de woorden « bedoeld in het derde lid » vervangen door de woorden « bedoeld in het vijfde lid »;
- 4° In het zesde lid, dat het achtste lid is geworden, worden de woorden « bedoeld in het tweede en vierde lid » vervangen door de woorden « bedoeld in het vierde en zesde lid »;
- 5° Na het zesde lid, dat het achtste lid is geworden, wordt een lid toegevoegd :

« In afwijking van de vorige twee leden wordt, voor het schooljaar 2010-2011, de klassecoëfficiënt bedoeld bij het zesde lid bepaald op basis van de klasse waartoe de hele vestiging of een deel ervan behoort overeenkomstig artikel 4, lid vier tot negen. Hij is gelijk aan :

 - 1° 1,5 voor de vestigingen van klasse 1;
 - 2° 1,25 voor de vestigingen van klasse 2;
 - 3° 1,221479 voor de vestigingen van klasse 3a;
 - 4° 0,485195 voor de vestigingen van klasse 3b;
 - 5° 0,363896 voor de vestigingen van klasse 4;
 - 6° 0 voor de vestigingen van klasse 5. »

§ 2. In artikel 6, § 3, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- 1° Na het eerste lid worden de volgende leden toegevoegd :

« In afwijking van het vorige lid worden, voor het schooljaar 2010-2011, de bijkomende kredieten bedoeld bij genoemd lid bepaald op 5.592.000 euro.

In afwijking van het eerste lid bepaalt, vanaf het schooljaar 2011-2012, de Regering het aantal aanvullende lestijden bedoeld bij het eerste lid. »;
- 2° In het derde lid, dat het vijfde lid is geworden, worden de woorden « bedoeld in het tweede lid » vervangen door de woorden « bedoeld in het vierde lid »;
- 3° In het vierde lid, dat het zesde lid is geworden, worden de woorden « bedoeld in het derde lid » vervangen door de woorden « bedoeld in het vijfde lid »;
- 4° In het vijfde lid, dat het zevende lid is geworden, worden de woorden « bedoeld bij paragraaf 2, vijfde lid » vervangen door de woorden « bedoeld bij paragraaf 2, zevende lid »;

5° Na het laatste lid wordt het volgende lid toegevoegd :

« In afwijking van het vorige lid is, voor het schooljaar 2010-2011, de klassecoëfficiënt gelijk aan :

- 1° 1,382106 voor de vestigingen van klasse 1;
- 2° 1,382106 voor de vestigingen van klasse 2;
- 3° 1,382106 voor de vestigingen van klasse 3a;
- 4° 0 voor de vestigingen van klasse 3b;
- 5° 0 voor de vestigingen van klasse 4;
- 6° 0 voor de vestigingen van klasse 5. »

§ 3. In artikel 6, § 4, worden de woorden « en voor de eerste keer ten laatste vóór 15 april 2010, » vervangen door de woorden « en voor de eerste keer ten laatste vóór 30 juni 2010 ».

Art. 4. § 1. In artikel 7, § 2, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° Na het eerste lid worden de twee volgende leden toegevoegd :

« In afwijking van het vorige lid wordt, voor het schooljaar 2010-2011, het aantal aanvullende lestijden bepaald bij bedoeld lid op 10 815 lestijden vastgesteld.

In afwijking van het eerste lid bepaalt, vanaf het schooljaar 2011-2012, de Regering het aantal aanvullende lestijden bedoeld bij genoemd lid. »;

- 2° In het derde lid, dat het vijfde lid is geworden, worden de woorden « bedoeld in het tweede lid » vervangen door de woorden « bedoeld in het vierde lid »;
- 3° In het vierde lid, dat het zesde lid is geworden, worden de woorden « bedoeld in het derde lid » vervangen door de woorden « bedoeld in het vijfde lid »;
- 4° In het zesde lid, dat het achtste lid is geworden, worden de woorden « bedoeld in het tweede en vierde lid » vervangen door de woorden « bedoeld in het vierde en zesde lid »;
- 5° Na het zesde lid, dat het achtste lid is geworden, wordt een lid, luidend als volgt, ingevoegd :

« In afwijking van de vorige twee leden wordt, voor het schooljaar 2010-2011, de klassecoëfficiënt bedoeld bij het zesde lid bepaald op basis van de klasse waartoe de hele vestiging of een deel ervan behoort overeenkomstig artikel 4, lid vier tot negen. Hij is gelijk aan :

- 1° 1,5 voor de vestigingen van klasse 1;
- 2° 1,25 voor de vestigingen van klasse 2;
- 3° 1,046728 voor de vestigingen van klasse 3a;
- 4° 0,346661 voor de vestigingen van klasse 3b;
- 5° 0,259996 voor de vestigingen van klasse 4;
- 6° 0 voor de vestigingen van klasse 5. »

§ 2. In artikel 7, § 3, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° Na het eerste lid worden de volgende leden toegevoegd :

« In afwijking van het vorige lid worden, voor het schooljaar 2010-2011, de bijkomende kredieten bedoeld bij genoemd lid bepaald op 3.334.000 euro.

In afwijking van het eerste lid bepaalt, vanaf het schooljaar 2011-2012, de Regering het aantal aanvullende kredieten bedoeld bij het eerste lid. »;

- 2° In het derde lid, dat het vijfde lid is geworden, worden de woorden « bedoeld in het tweede lid » vervangen door de woorden « bedoeld in het vierde lid »;
- 3° In het vierde lid, dat het zesde lid is geworden, worden de woorden « bedoeld in het derde lid » vervangen door de woorden « bedoeld in het vijfde lid »;
- 4° In het vijfde lid, dat het zevende lid is geworden, worden de woorden « bedoeld bij paragraaf 2, vijfde lid » vervangen door de woorden « bedoeld bij paragraaf 2, zevende lid »;
- 5° Na het laatste lid wordt het volgende lid toegevoegd :

« In afwijking van het vorige lid is, voor het schooljaar 2010-2011, de klassecoëfficiënt gelijk aan :

- 1° 1,058292 voor de vestigingen van klasse 1;
- 2° 1,058292 voor de vestigingen van klasse 2;
- 3° 1,058292 voor de vestigingen van klasse 3a;
- 4° 0 voor de vestigingen van klasse 3b;
- 5° 0 voor de vestigingen van klasse 4;
- 6° 0 voor de vestigingen van klasse 5. »

§ 3. In artikel 7, § 4, worden de woorden « en voor de eerste keer ten laatste vóór 15 april 2010, » vervangen door de woorden « en voor de eerste keer ten laatste vóór 30 juni 2010 ».

Art. 5. In artikel 9, § 1, wordt tussen lid 2 en 3 een nieuw lid luidend als volgt ingevoegd : « Van de minima vermeld in de punten 1° tot 7° van het eerste lid kan enkel afgeweken worden wanneer het aantal lestijden verkregen met toepassing van artikel 6, § 2 lager is dan 6. »

Art. 6. In artikel 10, § 1, wordt tussen lid 2 en 3 een nieuw lid luidend als volgt ingevoegd : « Van het minimum vermeld in het eerste lid, 4°, kan enkel afgeweken worden wanneer het aantal lestijden verkregen met toepassing van artikel 7, § 2 lager is dan 6. »

Art. 7. In artikel 8, § 1, worden de woorden « en voor de eerste keer ten laatste vóór 30 juni 2010, » vervangen door de woorden « en voor de eerste keer ten laatste vóór 30 september 2010 ».

Art. 8. Dit decreet heeft uitwerking met ingang van 15 april 2010.
Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het *Belgisch Staatsblad* zal worden bekendgemaakt.
Brussel, 8 juli 2010.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Vicepresident en Minister van Kind, Onderzoek en Ambtenarenzaken,
J.-M. NOLLET

De Vicepresident en Minister van Begroting, Financiën en Sport,
A. ANTOINE

De Vicepresident en Minister van Hoger Onderwijs,
J.-C. MARCOURT

De Minister van Jeugd,
Mevr. E. HUYTEBROECK

De Minister van Cultuur, Audiovisuele Sector, Gezondheid en Gelijke Kansen,
Mevr. F. LAANAN

De Minister van Leerplichtonderwijs en van Onderwijs voor Sociale Promotie,
Mevr. M.-D. SIMONET

—
Nota

(1) *Zitting 2009-2010.*

Stukken van het Parlement. — Ontwerp van decreet, nr. 105-1. — Verslag, nr. 105-2.
Integraal verslag. — Bespreking en aanneming. Vergadering van 7 juli 2010.

MINISTÈRE DE LA COMMUNAUTÉ FRANÇAISE

F. 2010 — 2803

[C - 2010/29436]

**8 JUILLET 2010. — Décret modifiant le décret du 14 juillet 1997
portant organisation de la promotion de la santé en Communauté française (1)**

Le Parlement de la Communauté française a adopté et Nous, Gouvernement, sanctionnons ce qui suit :

Article 1^{er}. L'article 9 du décret du 26 mars 2009 modifiant le décret du 14 juillet 1997 portant organisation de la promotion de la santé en Communauté française est abrogé.

Art. 2. Le chapitre VI est remplacé par le chapitre suivant :

« CHAPITRE VI. — Dispositions transitoires

Art. 18. Afin de pouvoir procéder à une évaluation du programme quinquennal et à la présentation au Parlement du rapport visé à l'article 2, § 2/1, le programme quinquennal de promotion de la santé, visé à l'article 2, § 1^{er}, couvrant la période 2004-2008 est prolongé jusqu'au 31 décembre 2011.

Art. 19. Le Gouvernement peut prévoir, sur avis du Conseil supérieur de promotion de la santé, que les agréments octroyés aux services communautaires de promotion de la santé qui viennent à échéance dans le courant de l'année 2010 sont prolongés de deux ans.

Art. 20. Le Gouvernement peut prévoir, sur avis du Conseil supérieur de promotion de la santé, que les agréments octroyés aux centres locaux de promotion de la santé qui viennent à échéance dans le courant de l'année 2010 sont prolongés de deux ans. »

Promulguons le présent décret, ordonnons qu'il soit publié au *Moniteur belge*.

Bruxelles, le 8 juillet 2010.

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Communauté française,
R. DEMOTTE

Le Vice-Président et Ministre de l'Enfance, de la Recherche et de la Fonction publique,
J.-M. NOLLET

Le Vice-Président et Ministre du Budget, des Finances et des Sports,
A. ANTOINE

Le Vice-Président et Ministre de l'Enseignement supérieur,
J.-C. MARCOURT

La Ministre de la Jeunesse,
Mme E. HUYTEBROECK

La Ministre de la Culture, de l'Audiovisuel, de la Santé et de l'Égalité des chances,
Mme F. LAANAN

La Ministre de l'Enseignement obligatoire et de Promotion sociale,
Mme M.-D. SIMONET

—
Note

(1) *Session 2009-2010.*

Documents du Parlement. — Projet de décret, n° 103-1. — Rapport, n° 103-2.
Compte-rendu intégral. — Discussion et adoption. Séance du 7 juillet 2010.